

Helsingin kaupungin ympäristönsuojelu ja ohjaus -yksikkö

Diaarinumero HEL 2024-001934
helsinki.kirjaamo@hel.fi

Östersundom-seuran kannanotto Östersundomin lintuvesien hoito- ja käyttösuunnitelmaan

Östersundom-seura on vaikuttanut ohjausryhmän ja konsulttiryhmän laajaan ja silti nopeasti koostettuun hoito- ja käyttösuunnitelman luonnokseen. Östersundomin lintuvesialue on ainutlaatuinen ja huolenpidon arvoinen.

Virkistyskäyttö

Tässä suunnitelmassa on luonto lintuineen ollut pääosassa, mutta koska Östersundom-seura edustaa myös alueen muita asukkaita, haluamme painottaa asukkaiden toivetta saada alueelle myös hieman avovettä iloksemme. Asutus lisääntyy pienasemakaavan mukaan Karhusaaren ja Kappelintien alueilla, joten jos näillä alueilla voitaisiin ruoppaamalla lisätä avovettä ja samalla vedenvirtausta, olisi siitä iloa myös meille ihmisasukkaille. Esimerkiksi Karhusaaren ja Långörenin ympäri soutamisen mahdollistaminen toisi jo mukavasti tunnetta, että elämme veden äärellä. Ymmärrämme, että tämä tulee lisäämään näillä kohdilla lintujen häirinnän mahdollisuuksia, mutta koska lintuvesien suunnittelualueen koko on todella laaja, mahdollistaen monia muita suoja- ja lähtökohtaisesti jo rauhallisempia alueita, niin emme pidä tätä liian suurena vaatimuksena. Östersundom on merenrantakaupunginosa, jossa ei ole yhtään yleistä uimarantaa asukkaiden käyttöön.

Kustannukset

Kustannuksissa meitä hieman ihmetystä aiheutti katselulavojen ja lintutornien suhteellinen osuus koko budjetista. Kun kokonaisbudjetti on noin 4,5 miljoonaa, niin ainoastaan näiden rakenteiden osuus olisi siitä noin kolmasosa, lähes 1,5 miljoonaa. Toinen kolmasosa on kalliina pidetty ruoppaus, 1,5 miljoonaa ja kaikki muut alueella tehtävät toimet vievät sen lopun 1,5 miljoonaa. Onko kustannukset jaettu tärkeysjärjestyksen mukaisesti?

Pari sivuhuomiota, ensimmäinen, kun rakennatte puisia rakenteita ja pitkospuita, ottakaa huomioon, että kostealla tai pakkasella ilmalla ovat höylätyt puupinnat vaarallisen liukkaita. Olemme kohdanneet ongelman Sipoonkorven pitkospuilla.

Ja toinen huomio, koska lintuvesien reunoilla ja keskelläkin sijaitsee asutusta, niin jo lintutorneja ja kulkuväyliä suunnitellessanne ottakaa yhteyttä alueen kiinteistönomistajiin, jotta yksityisyyden suoja toteutuu ja vältetään turhat valituskierrokset.

Liikenne

Lisääntyvä liikenne on huomioitu ja erittäin tärkeitä onkin kaikenlainen opastus sekä pysäköintiin että muille kulkijoille. Kun varsinaisen liikenteen ja pysäköintimahdollisuuksien suunnitteluun päästään, olisi hyvä ottaa mukaan lähiasukkaat, he tietävät miten alueen liikenne toimii. HSL:n kanssa voisi keskustella Talosaaren ottamisesta bussireitille vaikka muutaman kerran päivässä. Tämä palvelisi myös ratsastusharrastajia ja vähentäisi alueella turhaa edestakaista yksityisliikennettä.

Vieraslajit

Östersundom-seura voisi mielellään omalta osaltaan auttaa vieraslajien hävittämisessä jos saisimme hieman asiantuntija-apua. Voisimme aktivoida alueen asukkaita poistamaan näkemiään vieraslajeja ja muutaman kerran kesässä järjestää vaikka yhteisen ”vieraslajimetsästyksen” talkookahvituksineen.

Hoito- ja käyttösuunnitelmassa koottu materiaali on upea ja laaja, ja tulemme pitämään sitä esillä nettisivullamme. On hienoa että asukkaat saavat tietoa omasta alueestaan ja sen erityispiirteistä, näin osaavat sitä itsekin paremmin arvostaa.

Helsingissä 11.3.2024

Östersundom-seura